
1 

 

 
 

V Praze dne 20. srpna 2014 
               Č.j.: 912/14 

 

          
 

 

 

 

 

Stanovisko 
komise pro hodnocení dopadů regulace 

 
k návrhu  

zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

 
 

I. Úvod 
 
Cílem předkládané regulace je kromě několika zpřesnění současné právní úpravy 
zákoníku práce, navrácení hmotněprávní úpravy odškodňování pracovních úrazů 
a nemocí z povolání, obsažené dočasně v přechodných ustanoveních zákoníku 
práce, zpět do tohoto právního předpisu a provedení adekvátních legislativně 
technických úprav navazující na tuto změnu. Změnu si vyžádala hlavně (mimo jiné) 
opakovaně odkládána účinnost zákona č. 266/2006 Sb., o úrazovém pojištění 
zaměstnanců.  
 
II. Připomínky a návrhy změn 
 
Dokument Důvodové zprávy nemá číslovány stránky! 
 
Navrhovaná regulace je složitější právní povahy. Zpráva RIA dokládá naplnění 
většiny požadovaných kroků RIA. V rozporu s doporučením pravidel RIA je ale 
zvažována pouze jediná varianta změny. Pokud jiná možnost skutečně není, je třeba 
toto ve zprávě RIA vysvětlit. 
 
Zpráva RIA na str. 11 uvádí, že „nebude třeba změnu právní úpravy přezkoumávat.“ 
Existují však důvody se domnívat, že účinnost navrhované regulace by měla být 
přezkumu posléze podrobena. Součástí přezkumu by měla být otázka, zda byla 
novou regulací skutečně posílena právní jistota poškozených, pozůstalých 
i odpovědných zaměstnavatelů v oblasti odškodňování pracovních úrazů a nemocí 
z povolání a zda nákladové dopadu jsou skutečně jen toho charakteru a rozsahu, 
které jsou ve zprávě RIA předvídány.   
 



2 

 

III. Závěr  
 
Po navrhovaném doplnění předložené závěrečné zprávy RIA o vytčené 
skutečnosti v části II. stanoviska doporučuje Komise RIA závěrečnou zprávu 
RIA schválit.  
 
 

Vypracoval: Doc. Ing. Daniel Münich, PhD. 

 
      Prof.  Ing.  Michal Mejstřík, CSc., v.r. 
        předseda komise 
 


